
13.03.2020Г №24 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЗАЛАРИНСКИЙ 

РАЙОН 
ХОР-ТАГНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 

02.09.2019 ГОДА № 57 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА 
ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ, ЕЖЕГОДНОГО 

ДОПОЛНЕНИЯ И ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, СВОБОДНОГО ОТ 
ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПРАА 

ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ, ПРАВА ОПЕРАТИВНОГО 
УПРАВЛЕНИЯ, А ТАКЖЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ 

СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА), А ТАКЖЕ ПОРЯДКА И 

УСЛОВИЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УКАЗАННОГО 
ИМУЩЕСТВА В АРЕНДУ В НОВОЙ РЕДАКЦИИ 

 
В соответствии с частью 4.1 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 

2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации», пунктом 5 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 
октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Положение о порядке управления и 
распоряжения муниципальным имуществом в Хор-Тагнинском муниципальном 
образовании, утвержденным решением Думы Хор-Тагнинского муниципального 
образования от 28 декабря 2015 года №42/134, руководствуясь Уставом Хор-
Тагнинского муниципального образования, казённое учреждение администрация 
Хор-Тагнинского муниципального образования  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в Постановление от 02.09.2019 года №57 «Об утверждении 

порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования 
перечня государственного имущества и муниципального имущества, свободного 
от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), а также порядка и условиях предоставления 
указанного имущества в аренду в новой редакции» следующие изменения: 



1.1. Из наименования и пунктов 1.1 – 1.3 Постановления, наименования и 
главы 1 Порядка 1, наименования и пункта 1 Порядка 2 и Приложения №2 к 
Постановлению указание на «государственное имущество» исключить. 

1.2. нумерацию подпунктов 2.1. и 2.1. пункта 2 Постановления 

изменить соответственно на 2.1. и 2.2.; 

1.3. в наименовании приложения 1 слова «государственное имущество» 

исключить; 

1.4. в главе 1.Общие положения  Порядка (приложения 1) слова 

«государственное имущество» исключить; 

1.5. в главе 1 Порядка (приложение 1) слова «свободного от прав 

третьих лиц» после слов «предусмотренного частью 4 статьи 18 

Федерального закона от 24 июля 2007 года №209 – ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее – 

Перечень)» исключить; 

1.6. подпункт 3.6.4. пункта 3.6.  главы 3 Порядка 1 исключить.   

1.7. нумерацию подпунктов 1, 2, 3 пункта 4 Порядка (приложение 1) 

изменить соответственно на 4.1., 4.2., 4.3. 

1.8. в наименовании Перечня (приложение 2) слова «государственное 

имущество» исключить; 

1.9. в наименовании  Порядка (приложение 3) слова «государственное 

имущество» исключить; 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в информационном листке «Хор-Тагнинский вестник» и размещению на 

официальном сайте Хор-Тагнинского муниципального образования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Хор-Тагнинскогомуниципального образования 

С.С. Ненахов 


